

**Årsredovisning**  
för  
**Högsbols Montage AB**  
556389-9250

Räkenskapsåret  
2024

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-03-18.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Lars Larsson, Styrelseledamot  
2025-03-19

Styrelsen och verkställande direktören för Högsbols Montage AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget bedriver byggnadsrörelse och utför bland annat totalentreprenad på byggnationer, betongarbeten samt grundstommar.

Företaget har sitt säte i Bollebygds kommun.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Under räkenskapsåret har bolagets omsättning minskat. Anledningen är den svaga konjunkturen och den höga inflationen som har dämpat tillväxten i byggbranschen. Ökade materialkostnader och räntekostnader har lett till att byggandet har stannat av i hela branschen. Under räkenskapsåret har bolaget fokuserat på att anpassa kostnadsnivån till den minskade omsättningen. Bolaget har under räkenskapsåret bland annat sålt en av sina byggkranar.

Inför kommande räkenskapsår räknar bolaget med att omsättningen och lönsamheten kommer att öka, då bolagets orderstock har ökat.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nettoomsättning	25 200	45 454	51 444	65 964
Resultat efter finansiella poster	-2 730	1 671	7 811	19 347
Soliditet (%)	53	52	62	60

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reservfond ningsfond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	867 962	5 336 406	<b>6 324 368</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			5 336 406	-5 336 406	<b>0</b>
Årets resultat				-721 669	<b>-721 669</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>6 204 368</b>	<b>-721 669</b>	<b>5 602 699</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	6 204 369
årets förlust	-721 669
	<b>5 482 700</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	5 482 700
	<b>5 482 700</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not 1	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		25 200 389	45 454 185
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		2 764 792	-1 070 482
Övriga rörelseintäkter		5 719 348	210 264
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>33 684 529</b>	<b>44 593 967</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror, driftskostnader och underentreprenörer		-7 595 623	-11 819 736
Övriga externa kostnader		-4 202 563	-4 452 943
Personalkostnader	3	-21 197 867	-21 919 542
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-3 619 830	-4 660 882
Övriga rörelsekostnader		-45 820	-83 392
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-36 661 703</b>	<b>-42 936 495</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-2 977 174</b>	<b>1 657 472</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		249 177	113 499
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 063	-99 710
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>247 114</b>	<b>13 789</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-2 730 060</b>	<b>1 671 261</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		3 900 000	3 900 000
Förändring av överavskrivningar		-1 891 609	1 254 669
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>2 008 391</b>	<b>5 154 669</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-721 669</b>	<b>6 825 930</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		0	-1 489 524
<b>Årets resultat</b>		<b>-721 669</b>	<b>5 336 406</b>

## Balansräkning

Not  
1

2024-12-31

2023-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	4	4 048 548	4 142 635
Inventarier, verktyg och installationer	5	20 192 164	25 990 892
Förbättringsutgifter på annans fastighet	6	50 622	61 204
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>24 291 334</b>	<b>30 194 731</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Fordringar hos koncernföretag	7	1 530 606	1 530 606
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>1 530 606</b>	<b>1 530 606</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>25 821 940</b>	<b>31 725 337</b>

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		4 446 484	4 550 092
Övriga fordringar		3 977 220	1 670 243
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		0	841 718
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		539 219	821 554
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>8 962 923</b>	<b>7 883 607</b>

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank		5 691 116	6 618 096
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>5 691 116</b>	<b>6 618 096</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>14 654 039</b>	<b>14 501 703</b>

### SUMMA TILLGÅNGAR

40 475 979

46 227 040

## Balansräkning

Not  
1

2024-12-31

2023-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

**Summa bundet eget kapital**

**120 000**

**120 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

6 204 369

867 962

Årets resultat

-721 669

5 336 406

**Summa fritt eget kapital**

**5 482 700**

**6 204 368**

**Summa eget kapital**

**5 602 700**

**6 324 368**

#### Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder

0

3 900 000

Ackumulerade överavskrivningar

20 054 318

18 162 709

**Summa obeskattade reserver**

**20 054 318**

**22 062 709**

#### Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag

8 063 809

12 063 809

**Summa långfristiga skulder**

**8 063 809**

**12 063 809**

#### Kortfristiga skulder

Pågående arbete för annans räkning

8

1 137 708

0

Leverantörsskulder

1 256 183

1 543 980

Skulder till koncernföretag

0

64 340

Övriga skulder

1 020 356

748 021

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

3 340 905

3 419 813

**Summa kortfristiga skulder**

**6 755 152**

**5 776 154**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**40 475 979**

**46 227 040**

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Tjänste- och entreprenaduppdrag

Företagets intäkter från uppdrag till fast pris redovisas enligt alternativregeln. Företaget räknar in indirekta avskrivningsutgifter i värdet för pågående arbete för annans räkning.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader	50 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	20 år

Inventarier, verktyg och installationer består bland annat av 2 st lyftkranar. Vid fastställandet av avskrivningsunderlaget på dessa kranar har hänsyn tagits till beräknat restvärde. Kranarna skrivs även av degressivt. Övriga anläggningstillgångar skrivs av linjärt.

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Uppgifter om moderföretag

Namn	Org.nr	Säte
Högsbols Förvaltning AB	556830-0643	Bollebygd

### Not 3 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	24	25

**Not 4 Byggnader och mark**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	4 704 320	4 704 320
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>4 704 320</b>	<b>4 704 320</b>
Ingående avskrivningar	-561 685	-467 598
Årets avskrivningar	-94 087	-94 087
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-655 772</b>	<b>-561 685</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 048 548</b>	<b>4 142 635</b>

**Not 5 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	53 895 307	53 570 172
Inköp	393 740	1 970 135
Försäljningar/utrangeringar	-12 089 100	-1 645 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>42 199 947</b>	<b>53 895 307</b>
Ingående avskrivningar	-27 904 415	-23 461 810
Försäljningar/utrangeringar	9 411 793	218 277
Årets avskrivningar	-3 515 161	-4 660 882
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-22 007 783</b>	<b>-27 904 415</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>20 192 164</b>	<b>25 990 892</b>

**Not 6 Förbättringsutgifter på annans fastighet**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	211 642	211 642
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>211 642</b>	<b>211 642</b>
Ingående avskrivningar	-150 438	-139 856
Årets avskrivningar	-10 582	-10 582
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-161 020</b>	<b>-150 438</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>50 622</b>	<b>61 204</b>

**Not 7 Fordringar hos koncernföretag**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 530 606	1 411 214
Tillkommande fordringar	0	119 392
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 530 606</b>	<b>1 530 606</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 530 606</b>	<b>1 530 606</b>

**Not 8 Pågående arbete för annans räkning**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Aktiverade nedlagda utgifter	-2 764 792	0
Fakturerade belopp	3 902 500	0
	<b>1 137 708</b>	<b>0</b>

**Not 9 Ställda säkerheter**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Företagsinteckning	700 000	700 000
Fastighetsinteckning	625 000	625 000
	<b>1 325 000</b>	<b>1 325 000</b>

Borås 2025-03-17

*Lars Larsson*  
Lars Larsson  
Verkställande direktör

**Revisorspåteckning**

Min revisionsberättelse har lämnats 2025-03-17

*Pernilla Rex*  
Pernilla Rex  
Auktoriserad revisor


